КОЛЛЕГИЯ
управления образования администрации Симферопольского района
Республики Крым

                                               РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  22.12.2020                                      г. Симферополь                                  № 7

Об итогах работы по организации
отдыха, оздоровления, занятости
детей в 2020 году

Заслушав и обсудив информацию методиста   МКУ     «Центр по  обслуживанию муниципальных учреждений образования» Халистовой  В.Н.  по вопросам оздоровления, организации отдыха и занятости детей в 2019 году, коллегия
РЕШИЛА:

1. Принять к сведенью информацию методиста МКУ  «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений образования Симферопольского района Республики Крым»  Халистовой  В.Н.

2. Управлению образования администрации Симферопольского района:
2.1.  На совещании заместителей директоров по воспитательной работе рассмотреть вопрос об организации летней оздоровительной кампании 2019 года
                                                                                     Февраль 2021
2.2. Организовать и провести обучающий семинар ответственных за летний отдых и оздоровление.
                                                                                     Март 2021
3.Руководителям МБОУ:
3.1.На базе общеобразовательных организаций района летом открыть  профильные лагеря с дневным пребыванием  (не менее трех календарных недель - 21 календарный день), тематические площадки (не менее двух календарных недель).
                                                                                  С 01.06 по 21.06. 2020
3.2.Обеспечить летом 2021 г. - 100% оздоровление детей-сирот и детей, лишенных родительского попечения, 70 % оздоровление многодетных и малообеспеченных семей,  60%-детей-сирот», 75 % - детей, состоящих на «Д» учете.
                                                                                  С 01.06.по 31.08.2021
3.3.Подготовить и согласовать документы, необходимые для открытия и функционирования детских учреждений дневного пребывания,  тематических площадок в полном объеме (за 3 месяца до начала работы лагеря дневного пребывания).
                                                                             До 25.05.2021
3.4. Постоянно осуществлять мониторинг отдыха и оздоровления детей.
                                                                             С 01.06.2020 по 31.08.2021
3.5. Совместно с территориальными подразделениями органов внутренних дел организовать регулярные обследования внутренних и прилегающих к общеобразовательным организациям территорий на предмет террористической и криминогенной безопасности.
                                                                                       С 01.06.по 31.08.2021
 3.6.Своевременно формировать группы детей, направляемых на отдых в лагеря.
                                                                                        Согласно  сроков
3.7.Усилить контроль за организацией индивидуальной работы с семьями, находящимися в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации по охвату детей различными формами летней занятости
                                                                             В течение года

3.8.Провести дополнительные занятия с обслуживающим персоналом оздоровительных заведений по отработке действий на случай возникновения пожара, использованию первичных средств пожаротушения, по правилам управления эвакуацией.
                                                                         До 01.06.2021
3.9. Принять меры, направленные на безопасное пребывание детей в учреждениях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей. Уделять особое внимание профилактике детского травматизма и предотвращению несчастных случаев.
                                                                           Постоянно

Результаты голосования: за_____,   против______,  воздержались_____

Председатель коллегии                                                              С.В. Дмитрова

Секретарь                                                                                       В.М. Федотова